[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  23 июня 2020 г.  №  468
      г. Курильск

Об установлении охранных зон вокруг гидрометеорологической береговой станции, гидрологического поста и мареографа

В соответствии со статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления  Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении Положения  о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением», руководствуясь пунктом 1.5 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», рассмотрев письмо ФГБУ «Сахалинское УГМС» от 12.05.2020 № 11/22, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить зоны с особыми условиями использования территории (охранные зоны) в виде земельных участков и частей акваторий, ограниченных в плане местности замкнутой линией, отстоящей на расстоянии 200 метров во все стороны от границ следующих стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей среды, ее загрязнением, входящим в государственную наблюдательную сеть:

1.1. Морская гидрометеорологическая береговая станция II разряда Курильск, расположенная на земельном участке из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 65:26:0000006:35, общей площадью 20300 квадратных метров, адрес (местонахождение) объекта: Сахалинская область, Курильский район, село Китовое, улица Пограничная, дом 6;

1.2. Гидрологический пост I разряда Ясный на реке Китовая, расположен на земельном участке из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 65:26:0000006:53, общей площадью 40 квадратных метров, адрес (местонахождение) объекта: Сахалинская область, Курильский район, село Китовое;
1.3. Мареограф, расположен на земельном участке из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 65:26:0000006:52, общей площадью 24 квадратных метров, адрес (местонахождение) объекта: Сахалинская область, Курильский район, село Китовое;

2. Федеральному государственному бюджетному учреждению «Сахалинское Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» внести в реестр границ Единого государственного реестра недвижимости сведения об охранных зонах стационарных пунктов наблюдения за состоянием окружающей среды, ее загрязнением.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов